
Vilniuje  užsienio  lietuvių
organizacijų  atstovai  susirinko  į
seminarą apie dalyvavimą projektų
konkursuose
Užsienio reikalų ministerijoje lapkričio 18 dieną prasidėjo seminaras „Užsienio
lietuvių organizacijų dalyvavimas projektų konkursuose“, skirtas užsienio lietuvių
organizacijų atstovams. Į seminarą atvyko net 59-ni užsienio lietuvių organizacijų
atstovai  iš  30  šalių,  siekdami  susipažinti  su  įvairių  institucijų  ir  įstaigų,
įgyvendinančių „Globalios Lietuvos“ programą, vykdomais konkursais, Lietuvos
valstybės  atkūrimo  šimtmečio  minėjimo  programa  ir  aptarti  glaudesnio
bendradarbiavimo  galimybes.

Užsienio  reikalų  ministerijos  politikos  direktorius  Rolandas  Kačinskas,
sveikindamas  susirinkusius  užsienio  lietuvių  organizacijų  atstovus,  pabrėžė
valstybės  ir  diasporos  bendradarbiavimo  svarbą  įtraukiant  užsienio  lietuvius
vienaip ar kitaip dalyvauti kuriant Lietuvos ateitį.

„Nuoširdžiai vertiname užsienyje gyvenančių lietuvių indėlį ir veiklas puoselėjant
lietuvybę, pristatant ir garsinant Lietuvą už jos ribų, kuriant ir stiprinant Globalią
Lietuvą“, – sakė R. Kačinskas.

Seminare  užsienio  lietuvius  taip  pat  sveikino  naujai  išrinkti  Seimo  nariai
Žygimantas  Pavilionis  ir  Dovilė  Šakalienė.

Vilniuje  vykstančiame  seminare  „Užsienio  lietuvių  organizacijų  dalyvavimas
projektų  konkursuose“  užsienio  lietuviams  pirmą  dieną  pristatyti  Lietuvos
institucijų  (Švietimo  ir  mokslo  ministerija,  Lietuvos  kultūros  taryba,  Jaunimo
reikalų departamentas, Kūno kultūros ir sporto departamentas, Lietuvos mokslo
taryba,  Spaudos,  radijo  ir  televizijos  rėmimo fondas  ir  kt.)  vykdomi  projektų
konkursai.

Lapkričio  19  d.  seminaro  dalyviams  bus  surengti  mokymai  „Kaip  tinkamai

https://pasauliolietuvis.lt/vilniuje-uzsienio-lietuviu-organizaciju-atstovai-susirinko-i-seminara-apie-dalyvavima-projektu-konkursuose/
https://pasauliolietuvis.lt/vilniuje-uzsienio-lietuviu-organizaciju-atstovai-susirinko-i-seminara-apie-dalyvavima-projektu-konkursuose/
https://pasauliolietuvis.lt/vilniuje-uzsienio-lietuviu-organizaciju-atstovai-susirinko-i-seminara-apie-dalyvavima-projektu-konkursuose/
https://pasauliolietuvis.lt/vilniuje-uzsienio-lietuviu-organizaciju-atstovai-susirinko-i-seminara-apie-dalyvavima-projektu-konkursuose/


parengti „Globalios Lietuvos“ projektą“, kurių metu užsienio lietuvių organizacijų
atstovai pagilins savo žinias ir įgūdžius vertinant projekto finansavimo galimybes
ir pildant paraiškas.

Nuo 2011 m. Lietuvos Vyriausybės įgyvendinama Globalios Lietuvos programa
bendram darbui sutelkia 14 valstybės institucijų (ministerijų, departamentų, kitų
įstaigų),  kurios,  vykdydamos joms priskirtas funkcijas,  tokias kaip lituanistinis
švietimas,  informacijos  sklaida ar  verslo  ryšių skatinimas,  vadovaujasi  bendra
vizija ir tikslais ir tokiu būdu išvysto pažangesnes, labiau sutelkiančias idėjas.
Vien  tik  Užsienio  reikalų  ministerijos  Užsienio  lietuvių  departamentas  yra
sulaukęs daugiau kaip 1000 projekto paraiškų, iš jų apie 650 paremta maždaug
480 000 eurų suma. Ši programa kasmet sulaukia didelio užsienyje gyvenančių
lietuvių susidomėjimo ir jau turi akivaizdžių rezultatų – sustiprėjusį lituanistinio
švietimo tinklą pasaulyje, intensyvėjančius verslo atstovų ryšius, augantį Lietuvos
institucijų ir užsienio lietuvių organizacijų bendradarbiavimą.

„Globalios  Lietuvos“  programos  įgyvendinimą  koordinuoja  Užsienio  reikalų
ministerija.

Daugiau nuotraukų iš renginio rasite čia.

LR užsienio reikalų ministerijos informacija

https://www.flickr.com/photos/mfa_lithuania/albums/72157676756506665/with/31044073256/

